1 Wenzel XII. 86. 1. 
2 Wagner, I. 104. 1. Fejér III/j. 76. 1. 

meritorum ordine convincitur respondere, ne districti 
iudicis, apud quem nulluni bonum inremuneratum, 
examine feriatur. Dum videlicet suorum labores eme-
ritorum et exercitia, quorum virtutibus pariter et vi-
ribus regum longe lateque percrebrescit potentia, non 
competentibus beneficiorum recompensationibus pro-
curaverint attollere. Quia igitur huius rationis sancto et 
salubri consilio venerabiliter assurgimus, inde est, cum 
Adulphus prepositus multum in servitio nostro et re-
gine, carissime coniugis nostre, tam ad dominum papam, 
quam imperatores et diversos principes personam et 
res periculo exposuerit et fideliter desudavent, ad 
instantiam eiusdem regine et venerabilium fratrum 
suorum scilicet Cholocensis archiepiscopi Bertoldi et 
Bamberguiensis episcopi et marchionis, quibus incessan-
ter et fideliter, et super omnes alios eorum fideles 
servivit et frequentius personam periculo mortis ex-
posuit, terram quandam in Chypus sitam supra Poprád 
a Sebs deliberatam, et iam dicto Bamberguiensi cpis-
copo collatam, per consensum et petition um eiusdem 
episcopi, Adolpho preposito et sorori sue, que iam per 
dictam reginam a terra nativitatis sue in exilium et pe-
regrinationem vocata est, relictis competentibus posses-
sionibus et cognatis liberisque suis, perpetuo contulimus 
possidendam cum liberis denariis et omni iure regio, 
quod ad nos dinoscitur pertinere, tali tarnen libertate, 
quod, populos, quos collegerint vel unicuique adduxerint, 
nullus présumât iudicare inquietare excepto nobis et 
palatino, vel cui ad preces eiusdem prepositi et suorum 
heredum preceperimus, et ut omnis circumiacentium 
extirpetur controversia, sepius repetita terra hiis cir-
cumcingitur terminis et metis : prima meta incipit a 
niveo monte, sub cuius pede oritur rivulus qui voca-
tur Iascunov, per quem descendit in Poprad, inde di-
recte versus villam Isac tendit ad metas distinctas, 
ultra quoddam pratum, ubi oritur quedam aqua, que 
descendit per idem pratum usque ad rivulum nomine 
Hunounig, qui rivulus currit in Poprad, ultra Poprad 
per rivulum, qui vocatur Oscoy reve(rtitur ad) priores 
niveos «montes, unde inceperat, et per Lutuinum 
curialem comitem eiusdem terre dilectissimi nostri 
fratris Bamberguiensis episcopi, cum dictam terram 
assignari fecimus. Decernimus ergo, ut decreto nulli 
omnino hominum fascit pretaxatam terram disturbare, 
auferre, vel aliquatenus minuere, sed integre et illibate 
permaneat Uli, et per illum illius heredibus in perpe-
tuum usibus idoneis pro futuro. Quod ut ratum sta-
bile persistât, ne processu temporum possit aliquis in 
fringere calumpniose, presentium auetoritate et regie 
serenitatis sigillo communivimus. Datum per manus 
magistri Thome aule regie vicecancellarii anno ab 
incarnatione domini MCC nono. Venerabiii Ioanne 
Strigoniensi archiepiscopo, reverendo Bertoldo Colo-
censi et bano existente, Calano Ouinque-ecclesiensi, 
Bolezlao Waciensi, Cathapano Agriensi, Symone Wa-
radiensi, Villarmo Transilvano, Desiderio Cenadi-
ensi, Petro Geuriensi episcopis existentibus ecclesias 
dei feliciter gubernantibus ; Poth palatino et Musu-
niensi comité, Michaele vojwoda, Marcello Bachiensi, 
Iula Budrugiensi, Bancone Bichoriensi, Ochuz Sup-
runiensi, Benedicto de Novo Castro Moys Ferrei Castri 
comitibus existentibus regni nostri anno V.